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När en anhörig dör
Här har vi sammanställt olika händelser som innebär att du som dödsbodelägare 

kan behöva ha kontakt med Skatteverket.  

Dödsbevis och dödsfallsintyg 

Du kan beställa ett dödsfallsintyg med släktutredning från Skatteverket efter att Skatteverket 
har registrerat dödsbeviset.

Företag i dödsboet

Moms, arbetsgivarregistrering och F/FA-skatt avregistreras automatiskt 31 december det år 
personen avled.  

Dödsbodelägarna ska se till att dödsboet redovisar och betalar till exempel moms och 
preliminärskatt fram till att företaget avregistrerats.

Anmäl ny adress

Anmäl ny adress till Skatteverket om dödsboet ska ha en annan adress än den som var 
aktuell vid dödsfallet. Adressändringen gäller bara brev från Skatteverket.

Begravning

Kremering eller gravsättning ska ske senast en månad efter dödsfallet. Aska efter kremering 
ska gravsättas inom ett år. 

Bouppteckning

Inom tre månader från dödsfallet ska dödsbodelägarna ha ett bouppteckningsmöte och 
upprätta en bouppteckning. Bouppteckningen ska skickas in till Skatteverket inom en månad 
efter att den upprättades. Bouppteckningen ska ha kommit in till Skatteverket senast fyra 
månader efter dödsfallet. 

Skatt att betala eller få tillbaka

Om det finns skatt att betala ska dödsboet göra en inbetalning till sitt skattekonto. Tänk på 
att om dödsboet fått ett organisationsnummer får dödsboet också ett nytt skattekonto med 
eget OCR-nummer.

Om dödsboet har skatt att få tillbaka och ett bankkonto redan finns registrerat hos Skatteverket 
betalas pengarna ut till kontot. I annat fall betalas pengarna ut via en utbetalningsavi. 

Deklarera för dödsboet

Dödsbodelägarna ansvarar gemensamt för dödsboets inkomstdeklaration. Ansök gärna om 
att bli deklarationsombud.  

Dödsboet kan behöva skicka in deklaration under flera år efter dödsfallsåret, till exempel 
om dödsboet har en fastighet eller har inkomster. 
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Delägare i ett dödsbo 
Samma dag som en person avlider övergår det som 
personen ägde, avtal och skulder till ett dödsbo. Ett 
dödsbo kan ha en eller flera dödsbodelägare. Det är 
dödsbodelägarna som ansvarar för dödsboet. 

Dödsbodelägare kan vara den avlidnas efterlevande 
make, maka, registrerad partner, sambo, legala 
arvingar eller universella testamentstagare. En 
legatarie är inte dödsbodelägare.

Dödsboet finns kvar så länge det finns tillgångar 
som inte har delats upp mellan arvingarna.

Flera dödsbodelägare

Ett dödsbo med flera delägare företräds av 
dödsbodelägarna gemensamt. För att få ta del 
av uppgifter behöver det finnas en registrerad 
bouppteckning eller annat underlag som visar 
vilka som är dödsbodelägare. 

En begäran ska vara skriftlig och underskriven 
av samtliga delägare för att visa att alla delägare 
samtycker till att uppgifterna lämnas ut. Om det 
saknas underskrift från någon delägare måste 
den delägaren lämna sitt samtycke till att 
uppgifterna lämnas ut och till vem. Om 
dödsboet har ett ombud krävs inte underskrift 
eller samtycke från alla dödsbodelägare. 

Ni kan skicka in er begäran genom 
www.skatteverket.se/kontaktaoss eller med 
post till Skatteverket, 205 30 Malmö. Vi skickar 
uppgifterna till dödsboets registrerade adress.  

Om du behöver begära ut uppgifter
Många uppgifter hos Skatteverket skyddas av sekretess. Det innebär bland annat att vi kan 

ha svårt att lämna ut uppgifter som skyddas av sekretess direkt i telefon. Uppgifter i inkomst

deklarationen, uppgift om uppskov och uppgift om anmält mottagarkonto är exempel på uppgifter 

som skyddas av sekretess. Är du registrerad som deklarationsombud för dödsboet kan vi lämna 

ut vissa uppgifter i telefon.

Ensam dödsbodelägare

Om det finns en registrerad bouppteckning som 
visar att du är ensam dödsbodelägare kan du ta 
del av uppgifter eller handlingar som skyddas 
av sekretess. Om bouppteckning saknas kan du 
behöva skicka in underlag som visar att du är 
ensam dödsbodelägare.

Du kan ringa skatteupplysningen och få 
uppgifterna muntligt om du samtidigt identi-
fierar dig med e-legitimation. Du kan även 
skicka in din begäran genom 
www.skatteverket.se/kontaktaoss eller via post 
till Skatteverket, 205 30 Malmö. Vi skickar 
vanligtvis uppgifterna till din digitala brevlåda 
eller din folkbokföringsadress. 

Om du begär ut uppgifter på ett servicekontor

I vissa fall kan uppgifter eller handlingar även lämnas ut på ett servicekontor. För att servicekontoret ska 

kunna bedöma om uppgifter kan lämnas ut behöver alla dödsbodelägare eller en boutredningsman vara 

på plats på servicekontoret och identifiera sig med en giltig svensk id-handling. En dödsbodelägare behöver 

även visa upp en registrerad bouppteckning eller dödsboanmälan och en boutredningsman behöver visa 

sitt  förordnande från tingsrätten. Om servicekontoret bedömer att underlaget inte är tillräckligt för att kunna 

lämna ut uppgifterna kommer begäran att skickas vidare för handläggning hos Skatteverket.

Om det finns ett registrerat deklarationsombud för dödsboet kan ett deklarationsombud normalt få ut vissa 

uppgifter på plats på servicekontoret. Om servicekontoret inte kan lämna ut samtliga uppgifter kommer 

begäran att skickas vidare för handläggning hos Skatteverket.

https://www.skatteverket.se/kontaktaoss
https://www.skatteverket.se/kontaktaoss
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Anmäl adress 
för dödsboet 	
En kort tid efter att dödsfallet har registrerats i 
folkbokföringen skickar Skatteverket ut ett brev 
med en fråga om ändring av adress för dödsboet.

Om dödsboet ska ha en annan adress än den som 
var aktuell vid dödsfallet ska dödsboet anmäla den 
nya adressen till Skatteverket. Det är viktigt att 
Skatteverket har rätt adress, till exempel för att 
dödsboet ska få inkomstdeklarationen.  

Tänk på att om den som tar emot dödsboets post 
ändrar sin folkbokföringsadress är det viktigt att 
också ändra dödsboets adress eftersom det inte 
sker automatiskt. 

Adressändringen gäller bara 
brev från Skatteverket

Skatteverket meddelar inte dödsboets nya adress till 
andra utan använder den bara för post från Skatte
verket. Dödsboet måste därför själv anmäla den 
nya adressen till exempel till andra myndigheter, 
banker eller företag.

För att få all post till en ny adress kan du beställa 
eftersändning hos Svensk Adressändring. En 
inkomstdeklaration kan inte eftersändas, den 
skickas istället tillbaka till Skatteverket.

Så anmäler du ny adress

När du ska anmäla ny adress kan du använda 
blankett Anmälan – Ny adress för dödsbo (SKV 
8403) eller skriva ett brev. Anmälan skickar du till 
Skatteverket eller lämnar in på ett servicekontor. 

Den första adressändringen efter dödsfallet kan 
göras av:

•	 dödsbodelägare

•	 boutredningsman

•	 bouppteckningsförrättare

•	 begravningsbyrå

•	 annan behörig person om att den personen 
företräder dödsboet.

Om dödsboet vill ändra adressen vid ett senare 
tillfälle behöver anmälan vara undertecknad av:

•	 alla dödsbodelägare 

•	 en av dödsbodelägarna med stöd av fullmakt 
från övriga dödsbodelägare. Fullmakten ska 
skickas med anmälan. 

Fullmakten bör bland annat innehålla uppgift om 
vem som fått fullmakten och att personen får 
anmäla adressändring. 

Skatteverket skickar ingen bekräftelse på att den 
nya adressen är registrerad. 

Dödsbevis och 
dödsfallsintyg

När en person avlidit i Sverige 

När en person bosatt i Sverige har avlidit ska en 
läkare utfärda ett dödsbevis och ett intyg om döds
orsak. Läkaren ska lämna dödsbeviset till Skatte
verket och intyget om dödsorsak till Socialstyrelsen. 
Om du har frågor om dödsbeviset kan du kontakta 
läkaren eller sjukhuset.

Det tar normalt någon dag för Skatteverket att 
registrera dödsfallet i folkbokföringen. Många 
myndigheter, företag, banker och försäkringsbolag 
hämtar information om att någon har avlidit från 
Skatteverket.

När en person avlidit utomlands 

Kontakta närmaste ambassad eller konsulat om en 
anhörig till dig avlider i utlandet. På ambassaden 
eller konsulatet kan du få hjälp med vilka hand-
lingar som behövs för att få dödsfallet registrerat 
i Sverige. Du kan också själv skicka in dödsbeviset 
till Skatteverket tillsammans med uppgifter om 
vem det gäller. 

Om den avlidna personen ska gravsättas eller 
kremeras i Sverige ska Skatteverket utfärda intyg 
om detta. Det kan Skatteverket göra först efter att 
dödsfallet har blivit registrerat i folkbokföringen. 

Mer information om svenska ambassader finns på 
www.swedenabroad.se

https://www.swedenabroad.se
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Dödförklara en försvunnen person

Om en anhörig till dig försvunnit och befaras vara 
avliden, kan du under vissa omständigheter ansöka 
om att få personen dödförklarad. Ansökan får 
göras av den försvunnes make, maka eller sambo 
eller arvinge. Under vissa förutsättningar kan även 
en annan person ansöka. Skatteverkets möjlighet 
att ta upp frågan om dödförklaring beror bland 
annat på hur lång tid som gått sedan personen 
försvann. 

Dödsfallsintyg 

Ett dödsfallsintyg med släktutredning visar när 
personen avled och vilka som är efterlevande till 
personen. Du kan behöva ett dödsfallsintyg med 
släktutredning till exempel när ett försäkringsbolag 
frågar efter det. Du kan beställa intyget efter att 
dödsfallet är registrerat. Det gör du genom att ringa 
skatteupplysningen och i talsvaret säga ”Dödsfalls-
intyg”. 

Begravning
Kremering eller gravsättning ska ske senast en 
månad efter dödsfallet. För att begravning ska 
kunna genomföras behövs ett intyg för kremering 
eller gravsättning från Skatteverket. Du behöver 
inte beställa intyget, det gör begravningsbyrån eller 
kyrkogårdsförvaltningen. Askan efter en avliden 
person ska gravsättas inom ett år från kremeringen. 

Om du behöver mer tid

Om det inte finns möjlighet att ordna med 
kremering eller gravsättning inom en månad från 
dödsfallet kan du ansöka om anstånd. Du söker 
anstånd genom att kontakta Skatteverket och 
förklara varför begravning inte kan ske inom en 
månad. 

Exempel på när du kan få anstånd: 

•	 Om anhöriga på grund av sjukdom är förhindrade 
att ordna med gravsättningen i tid.

•	 Om samtidigt avlidna familjemedlemmar ska 
gravsättas vid samma tillfälle. 

•	 Om anhöriga inte är överens om gravsättning 
eller kremering och medling pågår eller kommer 
att inledas. 

Om askan ska spridas ut 

Om askan ska spridas ut ska du ansöka om till-
stånd hos Länsstyrelsen. Mer information finns på 
Länsstyrelsens webbplats www.lansstyrelsen.se 

https://www.lansstyrelsen.se
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Bouppteckning 
När en person som bor i Sverige avlider behöver en 
bouppteckning normalt göras. Om den avlidna vid 
sin död inte bodde i Sverige ska en bouppteckning 
normalt inte göras. 

Om den avlidna hade få tillgångar kan kommunen 
i vissa fall göra en dödsboanmälan i stället. 

Vad är en bouppteckning? 

En bouppteckning visar bland annat 

•	 vem eller vilka som ingår i dödsboet 

•	 vilka tillgångar och skulder den avlidna hade på 
sin dödsdag

•	 den avlidnas eventuella makes, makas, regist-
rerade partners eller i vissa fall sambos tillgångar 
och skulder.

Bouppteckningen behövs för att dödsbodelägarna 
ska kunna ta hand om dödsboet. Det kan till exempel 
handla om att avsluta bankkonton eller sälja en 
bostad. Dödsboet ska skicka in bouppteckningen 
till Skatteverket för registrering. 

En bouppteckning måste registreras som godkänd 
för att dödsboet ska kunna avslutas och delägarna 
ska få ut ett eventuellt arv. Skatteverket svarar inte 
på frågor om hur ett arv ska fördelas.

Dödsboanmälan

En dödsboanmälan kan i vissa fall ersätta en 
bouppteckning. När den avlidnas tillgångar inte 
räcker till annat än begravningskostnader och 
andra utgifter med anledning av dödsfallet finns 
i vissa fall en möjlighet för socialnämnden att göra 
en dödsboanmälan. En dödsboanmälan kan inte 
göras om den avlidna vid dödsfallet hade en fast-
ighet, tomträtt eller bostadsrätt.

Kontakta socialförvaltningen i kommunen där 
den avlidna bodde för att ansöka om en dödsbo
anmälan. Du kan behöva bifoga sekretessbelagda 
uppgifter från Skatteverket. Läs mer om att begära 

ut uppgifter under avsnittet Om du behöver begära 
ut uppgifter.

Om socialförvaltningen bedömer att det inte är 
möjligt med en dödsboanmälan, ska en boupp-
teckning göras.

Skicka bouppteckningen till 
Skatteverket inom fyra månader

Inom tre månader efter dödsfallet ska de som 
ingår i dödsboet ha ett bouppteckningsmöte 
(bouppteckningsförrättning). 

Bouppteckningen ska skickas in till Skatteverket 
inom en månad efter att den upprättades. Det 
innebär att bouppteckningen ska ha kommit in till 
Skatteverket senast fyra månader efter dödsfallet.

Om dödsboet har försatts i konkurs och en 
konkursbouppteckning är gjord måste de som 
ingår i dödsboet ändå göra en bouppteckning och 
skicka den till Skatteverket.

Mer information och blanketter för bouppteckning 
och tilläggsbouppteckning finns på 
www.skatteverket.se/bouppteckning

Om du behöver mer tid 

Kontakta Skatteverket inom tre månader efter 
dödsfallet om du behöver mer tid (anstånd) med att 
ha ett bouppteckningsmöte. Du kan ringa, mejla 
eller skriva ett brev.

Beställ kopia på en 
registrerad bouppteckning 

Om du behöver en kopia av en bouppteckning som 
är registrerad hos Skatteverket kan du beställa den 
på Skatteverkets webbplats. Behöver du kopia av en 
bouppteckning som är registrerad före den 1 juli 
2001 kan du beställa den på Riksarkivets webbplats 
www.riksarkivet.se

https://www.skatteverket.se/bouppteckning
https://www.riksarkivet.se
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Deklarera för ett dödsbo
Ett dödsbo ska deklarera och betala skatt både på 
inkomster som den avlidna hade före dödsfallet och 
inkomster som dödsboet haft. Sista dag att 
deklarera är den 2 maj.

Deklarationen skickas till den registrerade adressen 
för dödsboet. Om adressen ändras efter utskicket 
skickas det inte automatiskt ut någon ny deklaration. 

Om du behöver beställa en ny inkomstdeklaration 
till dödsboet ska du skicka en skriftlig begäran till 
Skatteverket. Begäran ska vara undertecknad av 
samtliga dödsbodelägare. Om begäran görs av ett 
ombud ska ombudets fullmakt bifogas.

Skicka begäran till Skatteverket, 205 30 Malmö. 

Deklarationen för ett dödsbo ska skrivas under av 
alla dödsbodelägare. Det räcker dock att en 
delägare skriver under om de andra delägarna 
godkänner det. Om en boutredningsman eller en 
testamentsexekutor förvaltar dödsboet är det den 
personen som i stället ska skriva under dödsboets 
deklaration. Om det finns ett registrerat deklara-
tionsombud använder ombudet sin e-legitimation i 
e-tjänsten Inkomstdeklaration 1 för att skriva 
under.

Om dödsboet fått koder att deklarera med kan 
dödsboet godkänna deklarationen genom att till 
exempel ringa eller sms:a. Om en uppgift ska 
ändras eller läggas till i deklarationen behöver 
dödsboet deklarera på pappersdeklarationen eller 
ansöka om att registrera någon som deklarations-
ombud. Om du deklarerar som registrerat deklara-
tionsombud använder du din e-legitimation. 

Om det inte finns koder eller ett registrerat dekla-
rationsombud behöver dödsboet skicka in pappers-
deklarationen. 

Mer information om hur du deklarerar för ett 
dödsbo finns på 
www.skatteverket.se/deklareradödsbo 

Deklarationsombud 

Ett deklarationsombud kan bland annat deklarera i 
e-tjänsten Inkomstdeklaration 1, ta del av deklara-
tions- och skattekontouppgifter samt begära 
anstånd med deklarationen. 

Bli deklarationsombud

Du ansöker om att bli deklarationsombud på 
blankett Ansökan e-tjänster – Deklarationsombud 
(SKV 4809). Alla dödsbodelägare ska skriva under 
ansökan. Underskrifterna på ansökan ska bevittnas 
av två personer. 

Om dödsbodelägarna inte har möjlighet att skriva 
under en och samma ansökningsblankett kan flera 
blanketter skickas in för att tillsammans bli en 
komplett ansökan.

Alternativt kan en av dödsbodelägarna skriva 
under blanketten och skicka den tillsammans 
med en fullmakt från övriga dödsbodelägare. 
Fullmakten bör innehålla uppgift om vem som 
fått fullmakten och att personen får ansöka om 
deklarationsombud.  

Ansök i god tid om att bli deklarationsombud 
innan det är dags att deklarera eftersom hand
läggningen tar viss tid. Behörigheten som 
deklarationsombud börjar gälla först 14 dagar 
efter Skatteverkets registrering och gäller tills 
vidare, om inte slutdatum anges i samband med 
ansökan.

Mer information om att ansöka om deklarations-
ombud finns på 
www.skatteverket.se/deklarationsombud

Om du redan är deklarationsombud 

Om du redan är registrerad som deklarations-
ombud på den avlidnas personnummer står du 
kvar som ombud till och med 15 december året 
efter personen avled. Skatteverket registrerar 
automatiskt deklarationsombudet på dödsboets 
organisationsnummer (dödsbonummer) om det 
tidigare funnits en registrering på personnumret. 

https://www.skatteverket.se/deklareradödsbo
https://www.skatteverket.se/deklarationsombud
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Deklaration för året 
personen avled

För inkomståret personen avled gäller samma regler 
som om personen levt hela året. Alla inkomster 
under inkomståret ska redovisas i en deklaration, 
både inkomster innan dödsfallet och dödsboets 
inkomster. Deklarationen ska skickas in senast den 
2 maj året efter att personen avled.

Om personen avled i början på året kan dödsboet 
även behöva deklarera för inkomståret före 
personen avled. Den ska lämnas senast den 2 maj 
året personen avled.

Deklaration för år 
efter personen avled

Dödsboet ska deklarera för år efter personen avled 
om dödsboet

•	 har haft inkomst av tjänst, kapital eller närings-
verksamhet på sammanlagt 100 kronor eller 
mer

•	 ägde en eller flera fastigheter den 1 januari 
inkomståret

•	 ska betala avkastningsskatt på pensionsmedel 
eller särskild löneskatt på pensionskostnader.

Ett dödsbo behöver inte deklarera om dödsboet 
endast har haft ränta eller fått utdelning där 
utbetalaren är skyldig göra skatteavdrag.

Från och med det fjärde året efter personen avled 
ändras dödsboets beskattning. Det innebär att 
statlig skatt ska betalas med 20 procent på hela den 
beskattningsbara förvärvsinkomsten på inkomster 
av tjänst och inkomster av näringsverksamhet. För 
inkomster i kapital sker ingen ändring.

En person avlider 
den 15 februari

Deklarationen ska lämnas 
senast den 2 maj och avser 
året före dödsfallsåret, om 
dödsboet ska deklarera. 

Deklarationen ska 
lämnas senast den 
2 maj varje år som 
dödsboet ska 
deklarera. 

Dödsfallsåret Året efter dödsfalletÅret före dödsfallet

Deklarationen ska lämnas 
senast den 2 maj och avser 
dödsfallsåret, om dödsboet 
ska deklarera. 
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Om dödsboet äger en fastighet

Om den avlidna ägde en fastighet den 1 januari 
året då dödsfallet inträffade, ska dödsboet betala 
fastighetsavgift eller fastighetsskatt för hela året. 

Från och med det fjärde året efter dödsfallsåret blir 
fastigheten en näringsfastighet om den fortfarande 
ägs av dödsboet.

Ansök om lagfart 

Om dödsboet ska sälja eller ge bort en fastighet 
eller tomträtt måste dödsboet ansöka om lagfart 
hos Lantmäteriet, en så kallad dödsbolagfart eller 
inskrivning av tomrättsinnehav.

Om du som dödsbodelägare ärver en fastighet eller 
tomträtt ska du ansöka om lagfart eller inskrivning 
av tomträttsinnehav i ditt namn. Det gör du för att 
registrera att du är ägare.

Om det gäller en byggnad på ofri grund, det vill 
säga en byggnad på annans fastighet, ska den nya 
ägaren inte söka lagfart. Det gäller till exempel 
kolonistuga eller byggnad på arrendetomt. Den 
nya ägaren ska istället anmäla ägarbytet till Skatte-
verket. Skicka med kopia av den handling som 
ligger till grund för ägarbytet, till exempel köpe-
kontraktet eller bouppteckningen. Du anmäler 
enklast ägarbytet på 
www.skatteverket.se/kontaktaoss

Deklarera försäljning av en bostad

Den som är ägare till bostaden vid försäljningstill-
fället ska redovisa försäljningen på en bilaga till 
inkomstdeklarationen året efter försäljningen. För 
småhus eller ägarlägenhet som är privatbostad 
används bilaga K5 och för bostadsrätt används 
bilaga K6.

Om dödsboet säljer en bostad ska dödsboet 
redovisa försäljningen i inkomstdeklarationen. Om 
det blir en vinst ska dödsboet betala skatt på 
vinsten.

Om du är ensam dödsbodelägare, du förvaltar 
dödsboet och bouppteckningen är registrerad vid 
försäljningstillfället ska du redovisa försäljningen i 
din egen inkomstdeklaration. Det beror på att 
förvaltningen av dödsboet normalt anses avslutad 
när bouppteckningen registreras och att bostaden 
vid den tidpunkten har övergått till dig.

Mer information om försäljning av bostad finns på 
www.skatteverket.se/forsaljningavprivatbostad 

Om det finns ett bostadsuppskov

I specifikationen till inkomstdeklarationen finns 
uppgift om eventuellt uppskov med beskattning av 
vinsten. 

Om den avlidna har uppskov med beskattning av 
vinst från ett tidigare bostadsbyte, och ersättnings-
bostaden får en ny ägare, är huvudregeln att 
dödsboet ska betala skatt på uppskovsbeloppet. 
Med ersättningsbostad menas den bostad som den 
avlidna köpte vid ett tidigare bostadsbyte och fick 
uppskov med.

Dödsboet ska återföra och betala skatt på 
uppskovet vid överlåtelse genom arv, testamente 
och bodelning utom vid följande undantag:

•	 om ersättningsbostaden övergår genom arv eller 
testamente till make, sambo eller hemma
varande barn under 18 år 

•	 om ersättningsbostaden övergår genom 
bodelning med anledning av att ett sambo
förhållande upphör, skilsmässa eller makens 
eller sambons död. 

I dessa fall ska uppskovet istället överföras till 
den nya ägaren av bostaden. Den nya ägaren ska 
återföra uppskovet senast när personen säljer fastig-
heten.

Både återföring och överföring redovisar dödsboet 
på bilaga K2 Uppskov – bostad (SKV 2102) året 
efter överlåtelsen.

Om dödsboet behöver 
mer tid att deklarera

Om dödsboet behöver mer tid att deklarera kan 
någon som företräder dödsboet kontakta Skatte-
verket för att ansöka om anstånd med att skicka in 
deklarationen. 

Den som är registrerad hos Skatteverket som dekla-
rationsombud för dödsboet kan ansöka om anstånd 
på Mina sidor på www.skatteverket.se

Om dödsboet inte deklarerar i tid riskerar dödsboet 
att få förseningsavgift. 

https://www.skatteverket.se/kontaktaoss
https://www.skatteverket.se/forsaljningavprivatbostad
https://www.skatteverket.se
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Om dödsboet ska deklarera men inte gör det kan 
dödsboet bli skönsbeskattat. Det betyder att 
Skatteverket uppskattar hur stor inkomst dödsboet 
haft och bestämmer skatt att betala utifrån det.

Skatt att betala 
eller få tillbaka
Den som ska betala skatt i Sverige har ett skatte-
konto. För privatpersoner är skattekontot knutet till 
personnumret. Efter dödsfallet tar dödsboet över 
ansvaret för den avlidnas skattekonto. 

Dödsboet kan ha skatt att betala eller få tillbaka. 
Om dödsboet säljer tillgångar, till exempel en 
fastighet eller en bostadsrätt, ska dödsboet betala 
skatt på eventuell vinst. 

Om dödsboet har skatt att betala (kvarskatt) kan 
dödsboet göra en extra inbetalning till skattekontot 
för att undvika kostnadsränta på beloppet. Läs mer 
på www.skatteverket.se/betalakvarskatt

Dödsbonummer

Om dödsboet är oskiftat året efter att personen 
avled och dödsboet ska deklarera får dödsboet 
automatiskt ett organisationsnummer (dödsbo-
nummer). Dödsboet får därmed också ett nytt 
skattekonto.

Skatt att få tillbaka

Om dödsboet har skatt att få tillbaka och det finns 
ett mottagarkonto anmält hos Skatteverket sker 
utbetalningen till det kontot. Om kontot är 
avslutat hos banken kommer pengarna i retur till 
Skatteverket. 

Om det inte finns ett mottagarkonto betalas 
pengarna ut via en utbetalningsavi till dödsboets 
adress. Det är därför viktigt att Skatteverket har 
rätt adress till dödsboet. Du kan inte få pengarna 
utbetalda till ett bankkonto som tillhör någon 
annan än dödsboet. 

Mer information finns på 
www.skatteverket.se/skatteåterbäring

Skatt att betala 

Om dödsboet har skatt att betala ska du på inbetal-
ningen skriva OCR-numret som finns i den preli-
minära skatteberäkning som följer med inkomst
deklarationen, eller i dödsboets slutskattebesked. 
Du kan få hjälp med att få fram rätt OCR-nummer 
genom att använda vår e-tjänst ocr-beräkning, 
www.skatteverket.se/ocr

Om dödsboet har fått ett organisationsnummer 
(dödsbonummer) ska skatten oftast betalas in på 
organisationsnumrets skattekonto. Ett organisa-
tionsnummer för ett dödsbo börjar med 10xxxx-
xxxx. 

Har du redan betalat in skatt på skattekontot för 
den avlidnas personnummer överförs pengarna 
automatiskt till dödsbonumret innan förfallo-
datum för kvarskatten.

Inbetalningen ska göras till bankgiro 5050-1055. 
Betalningsmottagare är Skatteverket. 

Mer information finns på 
www.skatteverket.se/betalakvarskatt

Anstånd med betalning

Om dödsboet inte kan betala i tid på grund av till-
fälliga betalningssvårigheter kan dödsboet ansöka 
om anstånd med att betala på blankett Ansökan – 
Anstånd med betalning av skatt p.g.a. tillfälliga 
betalningssvårigheter (SKV 4305).

Företag i dödsboet
Om den avlidna hade enskild näringsverksamhet 
ska dödsbodelägarna se till att dödsboet redovisar 
och betalar till exempel moms och preliminärskatt 
fram till att företaget avregistreras.

Dödsboet ska deklarera verksamhetens resultat 
i bilaga NE – Inkomst av näringsverksamhet – 
Enskilda näringsidkare (SKV 2161). Bilagan 
lämnas tillsammans med dödsboets inkomst
deklaration. Som enskild näringsverksamhet 
räknas även innehav av näringsfastighet. Ett 
dödsbo betalar inte egenavgifter eller allmän 
löneavgift. I stället betalas särskild löneskatt på 
vissa förvärvsinkomster.

https://www.skatteverket.se/betalakvarskatt
https://www.skatteverket.se/skatteåterbäring
https://www.skatteverket.se/ocr
https://www.skatteverket.se/betalakvarskatt
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Avregistrera företaget

Moms- och arbetsgivarregistrering avregistreras 
och F/FA-skatt återkallas automatiskt 31 december 
det år dödsfallet inträffade. 

Delägarna i dödsboet kan välja att avregistrera 
företaget tidigare genom att använda blankett 
Företagsregistrering F-skatt – Arbetsgivare – Moms 
(SKV 4620) Ändringsanmälan (SKV 4639). 

Tänk på att en avregistrering inte innebär att den 
debiterade preliminärskatten tas bort. Har 
dödsboet obetald debiterad preliminärskatt ska den 
betalas in till skattekontot. 

Om en debiterad preliminärskatt ska tas bort eller 
ändras, kan du som är deklarationsombud göra 
det i e-tjänsten Preliminär inkomstdeklaration 1. 
I annat fall använder du blankett Preliminär 
inkomstdeklaration 1 (SKV 4314). 

Dödsboet ska skicka in eventuella moms- och 
arbetsgivardeklarationer till och med datumet för 
avregistrering. Om det inte finns något att redovisa 
ska dödsboet ändå skicka in deklarationerna och 
redovisa nollor.

Driva företaget vidare

Om dödsboet vill driva företaget vidare ska döds
boet skicka in blanketten Företagsregistrering 
F-skatt – Arbetsgivare – Moms (SKV 4620). 
Alla dödsbodelägare ska skriva under blanketten. 
Dödsboet får då ett organisationsnummer för 
företaget. 

Skulder i ett dödsbo
Du ärver inte skulder. Det innebär att om det inte 
finns några tillgångar eller om tillgångarna inte 
räcker för att betala skulden är du inte personligt 
betalningsansvarig för skulden. 

Om dödsboet har en skuld och det finns tillgångar 
i dödsboet ska skulden betalas innan eventuellt 
överskott delas ut (skiftas) och dödsboet kan 
avslutas. 

Du kan bli återbetalningsskyldig

Om du som dödsbodelägare har tagit emot en 
tillgång, kan du i vissa fall bli skyldig att lämna 
tillbaka den till dödsboet om det behövs för att 
täcka en skuld.

Exempel på när du kan bli återbetalningsskyldig är 

•	 om du innan dödsfallet har tagit emot gåvor 
från den avlidna och detta har lett till att 
dödsboet inte kan betala sina skulder 

•	 om du tar emot arv ur ett dödsbo innan 
tillgångarna i dödsboet använts för att betala 
boets skulder

•	 om dödsboet äger hus eller värdepapper som 
dödsboet säljer och vinsten delas ut (skiftas) 
till dödsbodelägarna utan att dödsboet dess
förinnan betalat den skatt som blir på vinsten.

Skatteverket kan utreda om egendom på ett 
otillåtet sätt tagits ur boet innan personen avled 
även om Kronofogden kommit fram till att till-
gångar saknas. Om du blir återbetalningsskyldig 
kan du även bli betalningsansvarig för rätts
processen.

Om ni är flera dödsbodelägare och någon inte kan 
lämna tillbaka tillräckligt mycket eller något alls 
till dödsboet är övriga delägare skyldiga att betala 
skulden. Det kallas solidariskt betalningsansvar 
och innebär att alla dödsbodelägare har ansvar för 
hela skulden. Den som ska ha betalt för skulden 
kan därför vända sig till dig med krav på att du ska 
betala hela beloppet. Du behöver aldrig betala 
tillbaka mer än vad du har fått i arv. Ett krav på 
betalning av obetalda skatteskulder kan komma 
lång tid efter att du har tagit emot arvet eller gåvan.

Om dödsboet inte betalar en skuld

Om det saknas tillgångar i dödsboet för att betala 
en skuld kan dödsboet sättas i konkurs. 

Om dödsboet har försatts i konkurs och en konkurs
bouppteckning är gjord måste du ändå upprätta en 
bouppteckning och skicka in den till Skatteverket.



Självbetjäning dygnet runt: 

Webbplats: skatteverket.se

Personlig service: 

Ring Skatteupplysningen,  

inom Sverige: 0771-567 567,  

från utlandet: +46 8 564 851 60

Avsluta dödsboet
För att avsluta dödsboet behöver ni efter boupp-
teckningen skifta boet, det kallas att ni gör ett 
arvskifte. Det innebär att ni delar upp tillgångarna 
mellan varandra. Ett arvsskifte ska vara skriftligt. 
Skatteverket svarar inte på frågor om hur arv ska 
fördelas. 

Om du är ensam delägare i ett dödsbo, övergår 
oftast tillgångarna från dödsboet till dig när 
bouppteckningen registreras hos Skatteverket. 
Därför behövs ingen särskild arvskifteshandling.

Om du ärvt tillgångar måste du föra över dem 
till dig, till exempel om du ärvt aktier eller en 
fastighet. Annars finns risk att banker och andra 
skickar fel uppgifter till Skatteverket. 

Ett dödsbo är skattemässigt avslutat när:

•	 dödsboets alla tillgångar är skiftade, det vill 
säga uppdelade och överförda

•	 deklarationen är inskickad för sista gången

•	 det inte finns något överskott eller underskott 
på skattekontot, det vill säga när dödsboet har 
fått tillbaka eller betalat in all skatt.

God man – huvudmannen 
avlider
Om du är god man och huvudmannen avlider 
behöver du göra följande hos Skatteverket när 
uppdraget avslutas:

•	 Ta bort den särskilda postadressen om det finns 
en sådan. Skicka in blanketten Anmälan – 
särskild postadress (SKV 7844). Du fyller i 
personuppgifter och under punkt 3 det datum 
som adressen ska tas bort. 

•	 Redovisa den sista ersättning som betalats ut 
till dig.

•	 Avregistrera dig om du är registrerad som 
deklarationsombud i e-tjänsten Ombud och 
behörigheter eller på blanketten Anmälan 
e-tjänster (SKV 4804).

•	 Avregistrera huvudmannen som arbetsgivare 
om personen varit registrerad. Använd blankett 
Ändringsanmälan (SKV 4639).

SKV 459 utgåva 2. Utgiven i december 2025.

Denna utgåva finns bara som pdf på www.skatteverket.se 
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